
پایش بیماریهای نباتی در مناطق
سـیلزده/احتمال خسـارت در صـورت

تعلل

مدیرکل دفتر کنترل آفات سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه
هشدارهای لازم درباره رصد و کنترل بیماریهای نباتی به استانهای
سیلزده داده شده است، گفت: در صورت تعلل در این زمینه دچار خسارت

می شویم.

 

اکبر آهنگران در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اینکه گفته میشود
بارندگیهای مداوم و رطوبت بالا احتمال رشد قارچ و بروز آفات و
بیماری در مزارع گندم را بالا میبرد، با بیان اینکه بیماریهای
نباتی به شرایط آب و هوایی مناسبی برای بروز نیاز دارند، گفت: در
حال حاضر با بارندگیهایی که شده و دمایی که داریم شرایط برای

ً مساعد است. بروز بیماریها کاملا

وی افزود: ما یک مثلث بیماری داریم که از عامل بیماری، شرایط و
میزبان تشکیل شده است. در حال حاضر هر سه عامل برای ایجاد این
مثلث مهیاست. در نقاطی که ما ارقام مقاوم داریم مشکل خاصی وجود
ندارد و به همکاران استانی خود اعلام کردهایم روی ارقام حساس برای
پایش و ردیابی بیماریها و بعد کنترل آنها، تمرکز بیشتری داشته
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باشند.

مدیرکل دفتر پیش آگاهی و کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور با
اشاره به اینکه ردیابیها در حال انجام است، گفت: در هر استانی
ممکن است حدود دو یا سه روز به طور مداوم بارندگی داشته باشیم
اما بین سه تا چهار روز هم بارندگی متوقف میشود که در این مدت و
قبل از اینکه بارندگی بعدی رخ دهد، میتوانند سمپاشی انجام دهند.

آهنگران اضافه کرد: بنابراین اگر به موقع سمپاشی انجام شود
میتواند از بروز بیماری جلوگیری کند. ما به همکاران استانی نیز
هشــدارهای لازم را دادهایــم کــه در موقعیتهــای بارنــدگی بســیار

هوشیارانه عمل کنند.

وی تاکید کرد: اگر این اقدامات انجام شود، خسارتی از جانب
بیماریها نخواهیم داشت اما اگر تعلل شود خسارت خواهیم دید.

آهنگران با اشاره به اینکه هشدارهای لازم به استانها داده شده
است، ادامه داد: شبکه مراقبت استانها نیز دائم در مزارع حضور
دارند، به محض اینکه بارندگی قطع میشود ردیابی میکنند، مبارزه

انجام میشود و سمپاشی میکنند.

آهنگران درباره اینکه بنابراین با اقدامات انجام شده نگرانی از
بابت بیماری وجود ندارد؟،گفت: نگرانی هست اگر تعلل شود. اما اگر
تعلل نباشد و زمانی که بارندگی اجازه داد سریعاً بروند و مزارعی
را که آلودگی در آن دیده میشود سمپاشی کنند، مطمئناً هیچ خسارتی

نخواهیم داشت.

وی درباره اینکه آیا سازمان حفظ نباتات بر روند اجرای این کار در
استانها نظارت نمیکند؟، افزود: همکاران ما در استانها بر روند
اجرای این کار نظارت دارند. آنها از اجرای عملیات بازدید میکنند
و وضعیت را از نزدیک رصد میکنند و اگر مواردی وجود داشته باشد،

تذکر میدهند.

آهنگران گفت: هم ستاد حفظ نباتات استانها بر این کار نظارت دارند
و هم همکاران ما از دفتر مرکزی در صورت لزوم در محل حاضر میشوند

و پایش های لازم را انجام میدهند.


